

**A - EROGACIONES CORRIENTES**

CONCEPTO	PARCIAL	TOTAL
<b>A - EROGACIONES CORRIENTES</b>		<b>222.850.000,00</b>
Inc. 1 - Gastos en Personal	128.210.000,00	
Inc. 2 - Bienes y Servicios No Personales	48.690.000,00	
Inc. 3 - Transferencias Corrientes	43.400.000,00	
Inc. 4 - Erogaciones Varias	2.550.000,00	
<b>B - EROGACIONES DE CAPITAL</b>		<b>95.090.000,00</b>
Inc. 1 - Inversiones Reales	95.090.000,00	
<b>C - OTRAS EROGACIONES</b>		<b>9.560.000,00</b>
Inc. 1 - Erog. p/atender la Deuda Pública	9.550.000,00	
Inc. 2 - Fondo de Reserva - Art.46 Inc.5 Ley 27	10.000,00	
<b>D - CONCEJO MUNICIPAL</b>		<b>3.970.000,00</b>
Inc. 1 - Dietas	1.000.000,00	
Inc. 2 - Gastos Representación	1.900.000,00	
Inc. 3 - Leyes Sociales - Asig Fliares	1.050.000,00	
Inc. 4 - Gastos de Funcionamiento	20.000,00	
<b><u>TOTAL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS</u></b>	<b>331.470.000,00</b>	<b>331.470.000,00</b>

**PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS**

Cifras en pesos

**AÑO 2018**

CONCEPTO	IMPORTE TOTAL		AFECTACION			
		TOTAL	Finalidad 1 Administración	Finalidad 2 Serv.Comun.	Finalidad 3 Prom.Cult.	Finalidad 4 Des.Urbano
<b>A - EROGACIONES CORRIENTES</b>		<b>0,00</b>				
Inc. 1 - Gastos en Personal	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Inc. 2 - Bienes y Serv. No Personales	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Inc. 3 - Transferencias Corrientes	0,00			0,00	0,00	
Inc. 4 - Erogaciones Varias	0,00		0,00	0,00		
<b>B - EROGACIONES DE CAPITAL</b>		<b>0,00</b>				
Inc. 1 - Inversiones Reales	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>C - OTRAS EROGACIONES</b>		<b>0,00</b>				
Inc. 1 - Erogaciones p/atender la Deuda Pública	0,00		0,00			
Inc. 2 - Fondo de Reserva - Art.46 Inc.5 Ley 2756	0,00		0,00			
<b>D - CONCEJO MUNICIPAL</b>		<b>0,00</b>				
Inc. 1 - Dietas	0,00		0,00			
Inc. 2 - Gastos Representación	0,00		0,00			
Inc. 3 - Leyes Sociales - Asig Fliar.	0,00		0,00			
Inc. 4 - Gastos Funcionamiento	0,00		0,00			
<b>TOTAL</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS

Cifras en pesos

AÑO 2018

### A - EROGACIONES CORRIENTES

CONCEPTO	IMPORTE		AFECTACION			
		TOTAL	Finalidad 1 Administración	Finalidad 2 Serv.comun	Finalidad 3 Prom.Cultural.	Finalidad 4 Des.Urbano
<u>Inc. 2 - PERSONAL</u>						
- Departamento Ejecutivo	8.990.000,00		8.990.000,00			
- Personal de Gabinete	5.220.000,00		5.220.000,00			
- Personal Administ. y Técnico	11.100.000,00		11.100.000,00			
- Personal Maestranza y Servicios	18.970.000,00			12.520.000,00		6.450.000,00
- Personal Docente	740.000,00				740.000,00	
- Personal Contratado	7.280.000,00		220.000,00	3.900.000,00	110.000,00	3.050.000,00
- Personal Eventual						
- Asignaciones Familiares	1.510.000,00		260.000,00	830.000,00	40.000,00	380.000,00
- Adicionales	45.570.000,00		9.570.000,00	22.350.000,00	1.370.000,00	12.280.000,00
- Leyes Sociales	28.830.000,00		7.210.000,00	12.400.000,00	580.000,00	8.640.000,00
<b>TOTALES</b>		<b>128.210.000,00</b>	<b>42.570.000,00</b>	<b>52.000.000,00</b>	<b>2.840.000,00</b>	<b>30.800.000,00</b>

**PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS**

Cifras en pesos

AÑO 2018

**A - EROGACIONES CORRIENTES**

CONCEPTO	IMPORTE TOTAL		AFECTACION			
			Finalidad 1 Administración	Finalidad 2 Serv.Comun.	Finalidad 3 Prom.Cult.	Finalidad 4 Des.Urbano
		TOTAL				
<b>Inc.3 - BIENES Y SERVICIOS NO PERSONALES</b>						
Item 1 - Alquileres Varios	290.000,00		290.000,00			
Item 2 - Recepciones	460.000,00		460.000,00			
Item 3 - Combustibles y Lubricantes	6.200.000,00		558.000,00	3.845.000,00		1.797.000,00
Item 4 - Cafetería	470.000,00		470.000,00			
Item 5 - Cubiertas y Cámaras	250.000,00			200.000,00		50.000,00
Item 6 - Conserv. Máquinas Viales	1.450.000,00					1.450.000,00
Item 7 - Conserv. Equipos de Servicios	4.440.000,00			4.440.000,00		
Item 8 - Conserv. Automotores	40.000,00		40.000,00			
Item 9 - Conserv. Obs. Públicas	3.000.000,00					3.000.000,00
Item 10 - Serv. Jardin. Y mant. Esp. Verdes	7.350.000,00					7.350.000,00
Item 11- Energía Eléctrica y Agua Potable	2.910.000,00		1.110.000,00	1.550.000,00	250.000,00	
Item 12- Franqueos	1.100.000,00		1.100.000,00			
Item 13- Comisiones	560.000,00		560.000,00			
Item 14- Gastos Diversos	100.000,00		100.000,00			
Item 15- Herramientas Menores	410.000,00			300.000,00		110.000,00
Item 16- Imprenta, Llb. y Papelería	1.430.000,00		1.430.000,00			
Item 17- Limpieza y Menaje	320.000,00		320.000,00			
Item 18 -Viáticos y Movilidad	700.000,00		700.000,00			
Item 19 - Refrigerios	480.000,00			280.000,00	20.000,00	180.000,00
Item 20- Difusión y Propaganda	1.800.000,00		1.800.000,00			
Item 21- Seguros	1.260.000,00		270.000,00	520.000,00	40.000,00	430.000,00
Item 22- Ropas y Uniformes	1.560.000,00		250.000,00	850.000,00	60.000,00	400.000,00
Item 23 - Servicio Telefónico	600.000,00		600.000,00			
Item 24 - Devoluciones Varias	20.000,00		20.000,00			
Item 25 - Asistencia Médica al Personal	0,00					
Item 25 - Conserv. Máq. y Utiles de Oficina	200.000,00		200.000,00			

Item 26 - Respons. Civil ante Terceros	70.000,00		70.000,00			
<b>TRANSPORTE</b>		<b>37.470.000,00</b>	<b>10.348.000,00</b>	<b>11.985.000,00</b>	<b>370.000,00</b>	<b>14.767.000,00</b>

**PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS**

Cifras en pesos

**AÑO 2018**

**A - EROGACIONES CORRIENTES**

CONCEPTO	IMPORTE TOTAL		AFECTACION			
		TOTAL	Finalidad 1	Finalidad 2	Finalidad 3	Finalidad 4
			Administración	Serv.Comun.	Prom.Cult.	Des.Urbano
<b>TRANSPORTE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Item 27 - Honorarios Profesionales	7.500.000,00		7.500.000,00			
Item 28 - Serv. Centro Cuidados Infantiles	900.000,00			900.000,00		
Item 29 - Serv. Niñez, Adolescencia y Familia	250.000,00			250.000,00		
Item 30 - Adhesiones	220.000,00		220.000,00			
Item 31 - Cons. Mant. Aire Acondicionado	60.000,00		60.000,00			
Item 32 - Cons. Sist. Saneamiento	600.000,00					600.000,00
Item 33 - Comunicación Internet	200.000,00		200.000,00			
Item 34 - Mantenimiento Calles Pje. Moussy	270.000,00			270.000,00		
Item 35 - Promoción acout. y act. de Interés Públ	580.000,00		580.000,00			
Item 36 - Gastos Func. Estación Colectivos	40.000,00		40.000,00			
Item 37 - Sistema Informático	600.000,00		600.000,00			
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>11.220.000,00</b>	<b>9.200.000,00</b>	<b>1.420.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>600.000,00</b>

## PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS

Cifras en pesos

AÑO 2018

### A - EROGACIONES CORRIENTES

CONCEPTO	IMPORTE		AFECTACION			
			Finalidad 1	Finalidad 2	Finalidad 3	Finalidad 4
		TOTAL	Administración	Serv.Comun.	Prom.Cult.	Des.Urbano
Inc.4 - <u>TRANSFERENCIAS</u>						
Item 1 - Fondo Asistencia Educativa	2.600.000,00				2.600.000,00	
Item 2 - Fondo de Financiamiento Educativo	2.600.000,00				2.600.000,00	
Item 3 - Promoción Cultural	8.000.000,00				8.000.000,00	
- Evento Secretaría de Cultura						
- Promoción Cultural General						
- Talleres Culturales						
- Talleres Juvenil						
- Proyecto CRECER						
- Prof. Educaión Física						
Promoción Cultural Deportes	850.000,00				850.000,00	
Promoción Cultural Asist, Estudiantil	600.000,00				600.000,00	
Item 4 - Acción Social						
- Asistencia a la Salud	900.000,00			900.000,00		
- Asistencia Alimentaria	2.800.000,00			2.800.000,00		
- Aportes Emergencia Habitacional	1.000.000,00			1.000.000,00		
- Asistencias Varias	1.000.000,00			1.000.000,00		
- Aportes Económicos .Gastos Alim. Grupo	16.750.000,00			16.750.000,00		
Item 7 - Asist. Instituc. Bien Público	900.000,00			900.000,00		
Item 8 - Inv. Subp. Comedores Inf. Integ.	1.900.000,00			1.900.000,00		
Item 9 - Junta Promoción Productiva	100.000,00			100.000,00		
Item 10 - Tasa SAMCo	700.000,00			700.000,00		
Item 11 - Seg. Bomberos Voluntarios	700.000,00			700.000,00		
Item 12 - Capacitaciones	1.300.000,00			1.300.000,00		
Item 13 - Regularización Dominial Habitat	700.000,00			700.000,00		
<b>TOTALES</b>		<b>381.500.000,00</b>		<b>28.750.000,00</b>	<b>14.650.000,00</b>	

**PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS**

Cifras en pesos

**AÑO 2018**

**A - EROGACIONES CORRIENTES**

CONCEPTO	IMPORTE		AFECTACION			
		TOTAL	Finalidad 1 Administración	Finalidad 2 Serv.Comun.	Finalidad 3 Prom.Cult.	Finalidad 4 Des.Urbano
INC. 5 - EROGACIONES VARIAS						
- Aniversarios Patrios	60.000,00		60.000,00			
- Otras Erogaciones	990.000,00		990.000,00			
- Transf. Recursos SYESA						
- Préstamos Productivos	500.000,00			500.000,00		
- Banco de Materiales	1.000.000,00			1.000.000,00		
<b>TOTALES</b>		<b>2.550.000,00</b>	<b>1.050.000,00</b>	<b>1.500.000,00</b>		



**PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS**

Cifras en pesos

**AÑO 2018**

**B - EROGACIONES DE CAPITAL**

CONCEPTO	IMPORTE		AFECTACION			
			Finalidad 1	Finalidad 2	Finalidad 3	Finalidad 4
		TOTAL	Administración	Serv.Comun.	Prom.Cult.	Des.Urbano
<b>INC. 1 - INVERSIONES REALES</b>						
Item 1 - BIENES DE CAPITAL						
1.- Motores, Máq. y Equipos	2.600.000,00			2.600.000,00		
2.- Muebles y Máquinas de Oficina	1.000.000,00		1.000.000,00			
3.- Rodados	1.000.000,00			1.000.000,00		
4.- Instrumentos Musicales	200.000,00				200.000,00	
5.- Inmuebles	4.000.000,00					4.000.000,00
6.- Elementos Ortopédicos	500.000,00			500.000,00		
7.- Equipos Seguridad Urbana	700.000,00			700.000,00		
8.- Cámaras de Seguridad	500.000,00			500.000,00		
9.- Recambio de Luminaria - LED	7.500.000,00					7.500.000,00
<b>TOTALES</b>		<b>18.000.000,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>5.300.000,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>11.500.000,00</b>

**PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS**

Cifras en pesos

**AÑO 2018**

**B - EROGACIONES DE CAPITAL**

CONCEPTO	IMPORTE		AFECTACION			
		TOTAL	Finalidad 1 Administración	Finalidad 2 Serv.Comun.	Finalidad 3 Prom.Cult.	Finalidad 4 Des.Urbano
<b>INC.1 - INVERSIONES REALES</b>						
ITEM 2 - TRABAJOS PUBLICOS						
<u>OBRAS CON RECURSOS PROPIOS</u>						
01.- Vivero Municipal y Reforestación	50.000,00					50.000,00
02.- Reforma Polidep. - Area Recreac. y Gimnasia	4.000.000,00					4.000.000,00
03.- Infraestructura Viales	500.000,00					500.000,00
04 - Obras en el Cementerio	1.000.000,00					1.000.000,00
05 - Plazas y Paseos	1.200.000,00					1.200.000,00
06.- Inst. Comunitarias Bien Público	0,00					0,00
07.- Mejoras Inmuebles Estado Nacional	0,00					0,00
06- Mantenimiento Preventivo Calles Pavimentadas	1.000.000,00					1.000.000,00
07- Viv. Nuevas - Lotes Propios	3.000.000,00					3.000.000,00
08 - Veredas y Pasillos	1.000.000,00					1.000.000,00
09 - Rotonda calle 1 y 20	3.000.000,00					3.000.000,00
10 - Ampliación Infraestructura Municipal	900.000,00					900.000,00
11 - Infraestruc. Deportiva y Recreativa	700.000,00					700.000,00
12 - Parque Industrial	500.000,00					500.000,00
13 - Parque de Servicios	3.000.000,00					3.000.000,00
14 - Ampliación Parque Industrial	500.000,00					500.000,00
15 - Mejoramiento Caminos Rurales	5.200.000,00					5.200.000,00
16 - Obras Varias	300.000,00					300.000,00
17 - Programa Agregale Valor	500.000,00					500.000,00
18 - Proyecto A.M.A.	1.580.000,00					1.580.000,00
21 - Drenaje Urbano						
22 - Proyecto Ejecución Riego						
19 - Soluciones Habitacionales	1.500.000,00					1.500.000,00
24 - Ampl. Centro Serv. Emprend. Parque Industrial						

25 - Jardin Maternal B. Belgrano					
20 - Proyecto Mejora Integr. Barrio Cooperación	16.400.000,00				16.400.000,00
21 - Ampliación Incubadora de Empresas	3.000.000,00				3.000.000,00
22 - Sendero Aerobico	0,00				0,00
22 - Acceso Estabil. Granular Zona Indust. Calle 4	12.000.000,00				12.000.000,00
23- Edificio Juzgado de Moussy	160.000,00				160.000,00
24 - Ascensor Edificio Municipal	1.000.000,00				1.000.000,00
<b>TOTAL OBRAS CON RECURSOS PROPIOS</b>		<b>61.990.000,00</b>			
<b>TRANSPORTE</b>		<b>61.990.000,00</b>		<b>0,00</b>	<b>61.990.000,00</b>

**PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS**

Cifras en pesos

**AÑO 2018**

**B - EROGACIONES DE CAPITAL**

CONCEPTO	IMPORTE		AFECTACION			
			Finalidad 1	Finalidad 2	Finalidad 3	Finalidad 4
		TOTAL	Admiistración	Serv.Comun.	Prom.Cult.	Des.Urbano
<b>TRANSPORTE</b>		<b>0,00</b>				<b>0,00</b>
<b><u>OBRAS CON RECURSOS DE TERCEROS</u></b>						
01 - Veredas B° Progresar	1.200.000,00					1.200.000,00
02- Plan Pavimento 30 Cuadras	400.000,00					400.000,00
03 - Plan Pavimento 2017	10.000.000,00					10.000.000,00
04 - Gas Domiciliario B. Libertad	400.000,00					400.000,00
05 - Gas Padre Celso	500.000,00					500.000,00
06 - Mejorado Barrial	2.500.000,00					2.500.000,00
07 - Ampliación Red Cloacal	100.000,00					100.000,00
<b>TOTAL OBRAS CON RECURSOS DE TERCEROS</b>		<b>15.100.000,00</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>15.100.000,00</b>				<b>15.100.000,00</b>

**PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS**

Cifras en pesos

AÑO 2018

**C - EROGACIONES CORRIENTES**

CONCEPTO	IMPORTE		AFECTACION			
		TOTAL	Finalidad 1 Administración	Finalidad 2 Serv.Comun.	Finalidad 3 Prom.Cult.	Finalidad 4 Des.Urbano
<b>INC. 1 - EROGACIONES PARA ATENDER LA DEUDA</b>						
		<b>9.550.000,00</b>	9.550.000,00			
Item 1 - Dcción. Pcial.Viv. y Urb.	750.000,00					
Item 2 - Art.47° ley 2756 - Conv.Deudas Prev	1.300.000,00					
Item 3 - Serv.Financ. Crédito	6.650.000,00					
Item 4 - ENHOSA - Saneamiento	850.000,00					
<b>INC. 2 - FONDO DE RESERVA</b>						
Item 1 - Art. 46 - Inc. 5° Ley 2756	10.000,00	<b>10.000,00</b>	10.000,00			
<b>TOTALES</b>		<b>9.560.000,00</b>	<b>9.560.000,00</b>			

## PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS

Cifras en pesos

AÑO 2018

### D - CONCEJO MUNICIPAL

CONCEPTO	IMPORTE		AFECTACION			
		TOTAL	Finalidad 1 Administración	Finalidad 2 Serv.Comun.	Finalidad 3 Prom.Cult.	Finalidad 4 Des.Urbano
Inc. 1 - Dietas	1.000.000,00		1.000.000,00			
Inc. 2 - Gastos Representación	1.900.000,00		1.900.000,00			
Inc. 3 - Leyes Sociales - Asig Fliares	1.050.000,00		1.050.000,00			
Inc. 4 - Gastos Funcionamiento	20.000,00		20.000,00			
<b>TOTALES</b>		<b>3.970.000,00</b>	<b>3.970.000,00</b>			

**CALCULO DE RECURSOS**

		PARCIAL	TOTAL
<b>A - INGRESOS CORRIENTES</b>			
<b>1 - DE JURISDICCION MUNICIPAL</b>		<b>91.180.000,00</b>	
<b>1.- Tributarios del Ejercicio</b>		<b>89.180.000,00</b>	
01 - Tasa General de Inmuebles	20.780.000,00		
02 - Tasa Servicio Cloacal	3.740.000,00		
03 - ENRESS	100.000,00		
04 - Tasa SAMCo	700.000,00		
05 - Tasa Asoc. Bomberos	700.000,00		
06 - Derecho Acc.Espectáculos Públicos	10.000,00		
07 - Servicio Atmosférico	1.780.000,00		
08 - Derecho de Registro e Inspección	36.660.000,00		
09 - Tasa y Derecho de Cementerio	2.020.000,00		
10 - Multas	5.610.000,00		
11 - Tasa Retributiva de Servicio	2.100.000,00		
12 - Alquileres y Conc. Varias	130.000,00		
13 - Tasa Rodados - Lic.Conductor	2.700.000,00		
14 - Vendedores Ambulantes	0,00		
14 - Dcho. Ocup.Dom.Pco. y Concesiones Varias	860.000,00		
15 - Contribución única Servicio Eléctrico y Agua	7.320.000,00		
16 - Otros Ingresos	10.000,00		
17 - Recargos Ejerc. Actual	740.000,00		
18 - Ingresos Estación Colectivos	20.000,00		
19 - Tasa Seguridad Alimentaria	210.000,00		
20 - Ingresos Centro Cultural	660.000,00		
21 - Tasa Avellaneda Medio Ambiente	2.080.000,00		
22 - Tasa Previsión para Constr. Nichos	250.000,00		
<b>2.- Tributarios Ejercicios Anteriores -</b>		<b>2.000.000,00</b>	
01 - Tributos Ejercicios Anteriores	1.000.000,00		
02 - Plan Cumplir	1.000.000,00		

<b>II - DE OTRAS JURISDICCIONES</b>		<b>135.750.000,00</b>	
01 - Copart. Nac. y Pcial. del Ejercicio	85.500.000,00		
02 - Copart. Nac. y Pcial. Ejercicios Anteriores	7.180.000,00		
03 - Copart. Lotería Provincial	810.000,00		
04 - Copart. Impuesto Inmobiliario	9.530.000,00		
05 - Copart. Patentes	26.170.000,00		
06 - Convenio Vialidad Provincial	960.000,00		
07 - Fondo Financiamiento Educativo	5.600.000,00		
<b>TRANSPORTE</b>			<b>226.930.000,00</b>



**CALCULO DE RECURSOS**

		PARCIAL	TOTAL
<b>TRANSPORTE</b>			<b>0,00</b>
<b>B - RECURSOS DE CAPITAL</b>			<b>22.070.000,00</b>
<b>I - CONTRIBUCION DE MEJORAS</b>		<b>15.320.000,00</b>	
01 - Pavimento Urbano - Varios	50.000,00		
02 - Obras Cloacales - Sistema Saneamiento	150.000,00		
03 - Obra Red Gas Domiciliario	10.000,00		
04 - Contribuciones Varias	10.000,00		
05 - Pavimento Urbano. Plan 30 Cuadras	300.000,00		
06 - Red Cloacas Sector Oeste	500.000,00		
07 - Red Cloacas Barrio Padre Celso	200.000,00		
08 - Red Cloacas Gas Barrio Libertad	500.000,00		
09 - Plan Pavimento Urbano 2017	10.000.000,00		
10 - Veredas Progresar	600.000,00		
11 - Mejoramiento Barrial	2.500.000,00		
12 - Red Gas B. Padre Celso	500.000,00		
<b>II - REEMBOLSO DE PRESTAMOS</b>		<b>2.100.000,00</b>	
01 - Recupero Préstamos Productivos	500.000,00		
02 - Programa Banco Solidario Materiales	250.000,00		
03 - Terrenos Emergencia Habitacionales	150.000,00		
04 - Programa Agregale Valor	500.000,00		
05 - Fondo Rotatorio - Mejorados Caminos	700.000,00		
<b>III - VENTA DE ACTIVO FIJO</b>		<b>500.000,00</b>	
01 - Venta de Maquinarias y Chatarras	500.000,00		
02 - Venta Construc. Municipales	0,00		
<b>IV - OTROS INGRESOS DE CAPITAL</b>		<b>4.150.000,00</b>	
01 - Intereses Ganados	3.000.000,00		
02 - Planes de Viviendas	150.000,00		
03 - Ingresos Varios de Capital	1.000.000,00		
04 - Ampliación de Fondos existentes			

<b>C - TOTAL FINANCIAMIENTO</b>			
<b>1 - APORTES NO REINTEGRABLES</b>		<b>25.730.000,00</b>	
01 - Subs. Comedores Infantiles	1.500.000,00		
02 - Fondos D.P.V. y U. - Lotes Propios	3.000.000,00		
03 - Aportes Tesoro Nacional	10.000,00		
04 - Mejorado Caminos Rurales	0,00		
04 - Fondo p/Ejecución Obras Menores Ley 1238	10.870.000,00		
05 - Cooperación Internacional	100.000,00		
06 - Aporte Fondo Federal Solidario	5.000.000,00		
07 - Varios	4.000.000,00		
08 - Centro de Cuidados Infantiles	1.000.000,00		
09 - Niñez, Adolecencia y Flia	250.000,00		
<b>TRANSPORTE</b>			<b>47.800.000,00</b>

**CALCULO DE RECURSOS**

		PARCIAL	TOTAL
<b>TRANSPORTE</b>			<b>0,00</b>
		<b>20.100.000,00</b>	
12 - Parque Industrial	500.000,00		
13 - Ampliación Parque Industrial	500.000,00		
14 - Parque de Servicios	3.000.000,00		
15 - Aporte Minist. Producción	200.000,00		
16 - Aporte Minist. Seguridad	200.000,00		
17 - Aporte Minist. Desarrollo Territorial			
18 - Aporte Minist. Desarrollo Social			
19 - Aporte Minist. Agua Serv. Publ. y Medio Ambiente			
20 - Aporte Dccion Pcial Vialidad	500.000,00		
21 - Aporte Proyecto Mej. Integr. Barrio Cooper	6.160.000,00		
22 - Aporte Ministerio de Industria de la Nación	0,00		
22 - Aporte Ministerio del Interior de la Nación	7.500.000,00		
23 - Programa Vinculos	400.000,00		
24 - Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad	530.000,00		
25 - Aporte Ministerio de Gobierno	200.000,00		
26 - Aporte Ministerio del Interior - Regularizaci	410.000,00		
<b>II -INGRESOS REINTEGRABLES</b>		<b>12.700.000,00</b>	
01 - PRO.MU.DI. - Maquinarias			
01 - Secretaria del Habitat - Soluciones habitacio	700.000,00		
02 - FOPROPI - Acceso Norte Parque Industrial	12.000.000,00		
04 - ENHOSA	0,00		
<b>III-USO DE RESERVAS</b>		<b>23.940.000,00</b>	
01 - Aplicación de Fondos Existentes	23.940.000,00		
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>36.640.000,00</b>